
SERVICIOS PROFESIONALESCLASE OBJETO:

Objeto Gasto Beneficiario EXPEDIENTE FECHA MONTORTN

GASTO RECURRENTE VARIABLETIPO EXPEDIENTE:

03/12/2020 2,435.8305029000001320TELEFONICA CELULAR S.A. DE C.V.  11100 - Sueldos Básicos 4963

GASTO RECURRENTE VARIABLETIPO EXPEDIENTE:

14/12/2020 14,044.170508197400278ALFREDO  CERROS RIVERA11100 - Sueldos Básicos 4976

29/12/2020 16,480.010508197400278ALFREDO  CERROS RIVERA11100 - Sueldos Básicos 5027

02/12/2020 47,841.800508197400278ALFREDO  CERROS RIVERA11510 - Decimotercer Mes 4959

Total: 80,801.81

Objeto Gasto Beneficiario EXPEDIENTE FECHA MONTORTN

REGULARIZACION GASTOSTIPO EXPEDIENTE:

14/12/2020 10,011.2905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 55,997.9005089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 15,830.1905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 29,422.4705089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 34,483.6205089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 20,706.7105089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 12,478.7705089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 19,355.2105089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 31,476.9305089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 15,443.0005089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

14/12/2020 15,830.1905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 493

29/12/2020 12,478.7705089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496
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SERVICIOS PROFESIONALESCLASE OBJETO:

29/12/2020 16,523.5805089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 10,011.2405089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 20,706.7105089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 2,831.6305089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 15,830.1505089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 29,422.4705089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 31,477.0405089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 55,661.2905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 15,830.1505089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 15,443.0205089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

29/12/2020 30,845.8405089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11100 - Sueldos Básicos 496

02/12/2020 24,957.5305089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 30,886.0005089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 20,022.5805089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 58,844.9405089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 95,417.7905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 41,229.3905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 31,660.3805089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 31,660.3805089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 38,710.4205089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491
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SERVICIOS PROFESIONALESCLASE OBJETO:

02/12/2020 62,953.8605089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

02/12/2020 45,876.6905089995114043ALCALDIA MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE YOJOA CORTES  

11510 - Decimotercer Mes 491

Total: 1,000,318.13

Total Clase Objeto: 1,081,119.94

PASAJES Y VIATICOSCLASE OBJETO:

Objeto Gasto Beneficiario EXPEDIENTE FECHA MONTORTN

FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICATIPO EXPEDIENTE:

28/12/2020 149.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 1,198.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 345.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 392.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 171.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 310.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

28/12/2020 1,040.001623197900087YADIRA YAMILETH  RUBI CANALES26210 - Viáticos Nacionales 26

Total: 3,605.00

Total Clase Objeto: 3,605.00
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01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 586,368.52 586,368.52 586,368.52 510,140.44 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 586,368.52 586,368.52 586,368.52 510,140.44 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 586,368.52 586,368.52 586,368.52 510,140.44 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 289,796.73 289,796.73 289,796.73 134,520.74 0.00 0.002,700,758.32 0.00 2,700,758.32

000 - SIN OBRA 0.00 289,796.73 289,796.73 289,796.73 134,520.74 0.00 0.002,700,758.32 0.00 2,700,758.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,405,758.32 0.00 2,405,758.32 0.00 267,306.48 267,306.48 267,306.48 0.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 222,035.61 222,035.61 222,035.61 0.00 0.00 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,105,758.32 0.00 2,105,758.32 0.00 45,270.87 45,270.87 45,270.87 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

295,000.00 0.00 295,000.00 0.00 22,490.25 22,490.25 22,490.25 134,520.74 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,136.99 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 22,490.25 22,490.25 22,490.25 0.00 44,383.75 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 193,205.96 193,205.96 193,205.96 326,630.70 0.00 0.001,700,065.14 0.00 1,700,065.14

000 - SIN OBRA 0.00 193,205.96 193,205.96 193,205.96 326,630.70 0.00 0.001,700,065.14 0.00 1,700,065.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,665,065.14 0.00 1,665,065.14 0.00 192,007.96 192,007.96 192,007.96 299,565.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 548,000.00 0.00 548,000.00 0.00 98,289.47 98,289.47 98,289.47 0.00 260,648.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 855,126.83 0.00 855,126.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 116,927.24 0.00 116,927.24 0.00 93,718.49 93,718.49 93,718.49 0.00 23,208.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,177.46 0.00 104,177.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,708.37 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

40,833.61 0.00 40,833.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,198.00 1,198.00 1,198.00 27,065.03 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,198.00 1,198.00 1,198.00 0.00 27,065.03 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 40,045.11 40,045.11 40,045.11 17,214.00 0.00 0.00320,338.65 0.00 320,338.65

000 - SIN OBRA 0.00 40,045.11 40,045.11 40,045.11 17,214.00 0.00 0.00320,338.65 0.00 320,338.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,338.65 0.00 300,338.65 0.00 40,045.11 40,045.11 40,045.11 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,022.53 20,022.53 20,022.53 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,270.91 0.00 120,270.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 20,022.58 20,022.58 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,214.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,214.00 0.00 0.00

004 - SECRRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 63,320.72 63,320.72 63,320.72 31,775.00 0.00 0.00509,905.66 0.00 509,905.66

000 - SIN OBRA 0.00 63,320.72 63,320.72 63,320.72 31,775.00 0.00 0.00509,905.66 0.00 509,905.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

474,905.66 0.00 474,905.66 0.00 63,320.72 63,320.72 63,320.72 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,500.00 0.00 189,500.00 0.00 31,660.34 31,660.34 31,660.34 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,424.52 0.00 190,424.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 31,660.38 31,660.38 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,775.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,775.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 451,937.65 451,937.65 451,937.65 5,035,497.55 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 451,937.65 451,937.65 451,937.65 5,035,497.55 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 451,937.65 451,937.65 451,937.65 5,035,497.55 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 145,033.92 145,033.92 145,033.92 4,990,939.81 0.00 0.005,286,003.98 841,202.01 6,127,205.99

000 - SIN OBRA 0.00 145,033.92 145,033.92 145,033.92 4,990,939.81 0.00 0.005,286,003.98 841,202.01 6,127,205.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,006,153.98 241,202.01 1,247,355.99 0.00 63,320.72 63,320.72 63,320.72 756,714.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,500.00 0.00 189,500.00 0.00 31,660.34 31,660.34 31,660.34 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,424.52 0.00 190,424.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 31,660.38 31,660.38 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

23,412.90 0.00 23,412.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11710 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

68,403.92 0.00 68,403.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,403.92 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 241,202.01 241,202.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,202.01 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 471,091.88 0.00 471,091.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,108.48 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,259,350.00 200,000.00 1,459,350.00 0.00 72,103.66 72,103.66 72,103.66 988,998.24 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,336.62 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 10,911.44 10,911.44 10,911.44 0.00 194,492.23 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,993.21 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 2,346.87 2,346.87 2,346.87 0.00 5,722.65 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,292.50 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,917.25 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 7,072.50 7,072.50 7,072.50 0.00 72,697.50 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

80,000.00 6,000.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,629.12 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 8,905.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 56,350.00 0.00 56,350.00 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 171.00 171.00 171.00 0.00 21,501.11 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 38,651.85 38,651.85 38,651.85 0.00 94,511.05 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

773,000.00 400,000.00 1,173,000.00 0.00 9,609.54 9,609.54 9,609.54 1,059,680.14 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,513.82 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,962.50 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,808.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,605.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,311.69 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 9,609.54 9,609.54 9,609.54 0.00 290,390.46 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,518.31 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,570.36 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,247,500.00 0.00 2,247,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,185,547.02 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,612.01 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,522,500.00 0.00 1,522,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,522,500.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,435.01 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 62,117.02 62,117.02 62,117.02 11,988.52 0.00 0.00473,667.63 0.00 473,667.63

000 - SIN OBRA 0.00 62,117.02 62,117.02 62,117.02 11,988.52 0.00 0.00473,667.63 0.00 473,667.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

458,667.63 0.00 458,667.63 0.00 61,772.02 61,772.02 61,772.02 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 30,886.02 30,886.02 30,886.02 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,632.02 0.00 185,632.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,886.00 0.00 30,886.00 0.00 30,886.00 30,886.00 30,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,886.00 0.00 30,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

26,263.61 0.00 26,263.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 345.00 345.00 345.00 11,988.52 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 345.00 345.00 345.00 0.00 11,988.52 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 126,947.83 126,947.83 126,947.83 16,337.24 0.00 0.00935,233.38 0.00 935,233.38

000 - SIN OBRA 0.00 126,947.83 126,947.83 126,947.83 16,337.24 0.00 0.00935,233.38 0.00 935,233.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

920,233.38 0.00 920,233.38 0.00 125,907.83 125,907.83 125,907.83 3,923.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 377,500.00 0.00 377,500.00 0.00 62,953.97 62,953.97 62,953.97 0.00 1,562.63 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 377,946.35 0.00 377,946.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,953.86 0.00 62,953.86 0.00 62,953.86 62,953.86 62,953.86 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,953.86 0.00 62,953.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,360.84 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

38,879.31 0.00 38,879.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,040.00 1,040.00 1,040.00 12,413.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,040.00 1,040.00 1,040.00 0.00 12,413.77 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 117,838.88 117,838.88 117,838.88 16,231.98 0.00 0.00880,926.47 0.00 880,926.47

000 - SIN OBRA 0.00 117,838.88 117,838.88 117,838.88 16,231.98 0.00 0.00880,926.47 0.00 880,926.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

860,926.47 0.00 860,926.47 0.00 117,689.88 117,689.88 117,689.88 1,610.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 58,844.94 58,844.94 58,844.94 0.00 1,610.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 506,139.28 0.00 506,139.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,844.94 0.00 58,844.94 0.00 58,844.94 58,844.94 58,844.94 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,844.94 0.00 58,844.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,097.31 0.00 37,097.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 149.00 149.00 149.00 14,620.99 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 149.00 149.00 149.00 0.00 14,620.99 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 367,532.63 367,532.63 367,532.63 239,128.63 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 367,532.63 367,532.63 367,532.63 239,128.63 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 367,532.63 367,532.63 367,532.63 239,128.63 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 207,076.98 207,076.98 207,076.98 181,784.16 0.00 0.001,668,972.08 0.00 1,668,972.08

000 - SIN OBRA 0.00 207,076.98 207,076.98 207,076.98 181,784.16 0.00 0.001,668,972.08 0.00 1,668,972.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,648,972.08 0.00 1,648,972.08 0.00 207,076.98 207,076.98 207,076.98 162,367.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 371,000.00 0.00 371,000.00 0.00 111,659.19 111,659.19 111,659.19 0.00 55,545.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 972,950.52 0.00 972,950.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,166.15 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 111,995.88 0.00 111,995.88 0.00 95,417.79 95,417.79 95,417.79 0.00 16,578.09 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 111,995.88 0.00 111,995.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,998.75 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

81,029.80 0.00 81,029.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,078.63 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,416.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,416.77 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 77,420.84 77,420.84 77,420.84 20,474.02 0.00 0.00588,538.89 0.00 588,538.89

000 - SIN OBRA 0.00 77,420.84 77,420.84 77,420.84 20,474.02 0.00 0.00588,538.89 0.00 588,538.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

568,538.89 0.00 568,538.89 0.00 77,420.84 77,420.84 77,420.84 674.02 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 61,571.20 0.00 61,571.20 0.00 2,831.63 2,831.63 2,831.63 0.00 673.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 402,954.26 0.00 402,954.26 0.00 35,878.79 35,878.79 35,878.79 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 38,710.46 0.00 38,710.46 0.00 38,710.42 38,710.42 38,710.42 0.00 0.04 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 38,710.46 0.00 38,710.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

26,592.51 0.00 26,592.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 83,034.81 83,034.81 83,034.81 36,870.45 0.00 0.00635,159.42 0.00 635,159.42

000 - SIN OBRA 0.00 83,034.81 83,034.81 83,034.81 36,870.45 0.00 0.00635,159.42 0.00 635,159.42

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

610,159.42 0.00 610,159.42 0.00 82,642.81 82,642.81 82,642.81 15,090.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,413.42 41,413.42 41,413.42 0.00 2,576.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 296,960.89 0.00 296,960.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,413.41 0.00 41,413.41 0.00 41,229.39 41,229.39 41,229.39 0.00 184.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,413.41 0.00 41,413.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,704.87 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

30,371.71 0.00 30,371.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,625.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 392.00 392.00 392.00 21,780.30 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 392.00 392.00 392.00 0.00 21,780.30 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 50,225.07 50,225.07 50,225.07 19,776.07 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 50,225.07 50,225.07 50,225.07 19,776.07 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,225.07 50,225.07 50,225.07 19,776.07 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

001 - DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL

0.00 50,225.07 50,225.07 50,225.07 19,776.07 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

000 - SIN OBRA 0.00 50,225.07 50,225.07 50,225.07 19,776.07 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,379.99 0.00 364,379.99 0.00 49,915.07 49,915.07 49,915.07 736.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 0.00 537.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 199,490.41 0.00 199,490.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198.15 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 24,957.53 0.00 24,957.53 0.00 24,957.53 24,957.53 24,957.53 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 24,957.53 0.00 24,957.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

14,974.52 0.00 14,974.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 310.00 310.00 310.00 19,040.02 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 310.00 310.00 310.00 0.00 19,040.02 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 971,678.34 971,678.34 971,678.34 3,531,694.80 0.00 0.008,345,267.16 8,307,135.35 16,652,402.51

01 - EDUCACION 0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 936,035.31 0.00 0.002,494,053.40 281,668.46 2,775,721.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 836,035.31 0.00 0.002,394,053.40 492,675.54 1,901,377.86

001 - ACTIVIDAD DE 
EDUCACION

0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 836,035.31 0.00 0.002,394,053.40 492,675.54 1,901,377.86

000 - SIN OBRA 0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 836,035.31 0.00 0.002,394,053.40 492,675.54 1,901,377.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,394,053.40 492,675.54 1,901,377.86 0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 836,035.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,394,053.40 492,675.54 1,901,377.86 0.00 316,455.18 316,455.18 316,455.18 0.00 836,035.31 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 774,344.00 874,344.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 774,344.00 874,344.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN DE 
NIÑOS OSCAR A. 
AVILA 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE 2 AULAS Y 2 
MODULOS ESC. 
JUAN RAMON 
MOLINA DE 
PERDERNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 387,172.00 387,172.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 387,172.00 387,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 387,172.00 387,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - 
CONSTRUCCION 
DE 2 AULAS Y 2 
MODULOS 
ESC.JOSE 
VIVANCO DE 
NUEVA MURCIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 387,172.00 387,172.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 387,172.00 387,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 387,172.00 387,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 81,315.43 81,315.43 81,315.43 675,681.32 0.00 0.003,119,588.80 7,214,843.47 10,334,432.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 81,315.43 81,315.43 81,315.43 9,990.93 0.00 0.001,276,828.48 8,051,077.05 9,327,905.53

001 - ACTIVIDAD DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 2,743.47 0.00 0.001,276,828.48 300,000.00 976,828.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,743.47 0.00 0.001,276,828.48 300,000.00 976,828.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,276,828.48 300,000.00 976,828.48 0.00 0.00 0.00 0.00 2,743.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,276,828.48 300,000.00 976,828.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,743.47 0.00 0.00

002 - GASTOS DE 
EMERGENCIA POR 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 7,247.46 0.00 0.000.00 5,574,179.54 5,574,179.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,247.46 0.00 0.000.00 5,574,179.54 5,574,179.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,574,179.54 5,574,179.54 0.00 0.00 0.00 0.00 7,247.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,359.26 0.00 0.00

54200 14-011-06 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,696,000.00 2,696,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,278,179.54 2,278,179.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,888.20 0.00 0.00

003 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS

0.00 81,315.43 81,315.43 81,315.43 0.00 0.00 0.000.00 2,776,897.51 2,776,897.51

000 - SIN OBRA 0.00 81,315.43 81,315.43 81,315.43 0.00 0.00 0.000.00 2,776,897.51 2,776,897.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 402,199.92 402,199.92 0.00 1,048.14 1,048.14 1,048.14 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 97,800.00 97,800.00 0.00 1,048.14 1,048.14 1,048.14 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 14-011-07 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 304,399.92 304,399.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,374,697.59 2,374,697.59 0.00 80,267.29 80,267.29 80,267.29 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 489,485.51 489,485.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,885,212.08 1,885,212.08 0.00 80,267.29 80,267.29 80,267.29 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 606,131.93 0.00 0.001,783,203.45 1,177,071.52 606,131.93

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 606,131.93 0.00 0.001,783,203.45 1,177,071.52 606,131.93

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED DE 
DISTRIBUCION 
DE AGUA 
POTABLE SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00509,124.90 509,124.90 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

509,124.90 509,124.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

509,124.90 509,124.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA 
QUIMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,118.84 188,118.84 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,118.84 188,118.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

188,118.84 188,118.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00156,586.64 0.00 156,586.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

156,586.64 0.00 156,586.64 0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

156,586.64 0.00 156,586.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00
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004 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00386,279.74 386,279.74 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

386,279.74 386,279.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

386,279.74 386,279.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
TAPIQUILARES

0.00 0.00 0.00 0.00 92,619.97 0.00 0.00249,206.61 156,586.64 92,619.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

249,206.61 156,586.64 92,619.97 0.00 0.00 0.00 0.00 92,619.97 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

249,206.61 156,586.64 92,619.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,619.97 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COL. PARAISO

0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.0033,970.23 0.00 33,970.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

33,970.23 0.00 33,970.23 0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

33,970.23 0.00 33,970.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA UNION

0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.0054,555.85 0.00 54,555.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,555.85 0.00 54,555.85 0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

54,555.85 0.00 54,555.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.00

008 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
QUEBRADAS DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LOS HULES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0056,961.40 63,038.60 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

56,961.40 63,038.60 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 63,038.60 63,038.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,038.60 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

56,961.40 0.00 56,961.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,961.40 0.00 0.00

010 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA RIO 
CHIQUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.0048,399.24 0.00 48,399.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

48,399.24 0.00 48,399.24 0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

48,399.24 0.00 48,399.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE EL AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

001 - 
MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE EL 
AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

59,556.87 0.00 59,556.87 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

59,556.87 0.00 59,556.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
CERCO PERIMETRAL 
ACUIFERO BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.000.00 340,837.94 340,837.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.000.00 340,837.94 340,837.94
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001 - 
CONSTRUCCION 
CERCO 
PERIMETRAL 
ACUIFERO 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.000.00 340,837.94 340,837.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 340,837.94 340,837.94 0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 340,837.94 340,837.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 117,578.21 0.00 0.00319,207.12 26,176.59 345,383.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 117,578.21 0.00 0.00319,207.12 26,176.59 345,383.71

001 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 117,578.21 0.00 0.00319,207.12 26,176.59 345,383.71

000 - SIN OBRA 0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 117,578.21 0.00 0.00319,207.12 26,176.59 345,383.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,207.12 26,176.59 345,383.71 0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 117,578.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,207.12 26,176.59 345,383.71 0.00 54,150.00 54,150.00 54,150.00 0.00 117,578.21 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 768,309.28 0.00 0.00798,017.80 65,441.48 863,459.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 688,507.50 0.00 0.00718,216.02 65,441.48 783,657.50

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 688,507.50 0.00 0.00718,216.02 65,441.48 783,657.50

000 - SIN OBRA 0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 688,507.50 0.00 0.00718,216.02 65,441.48 783,657.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

718,216.02 65,441.48 783,657.50 0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 688,507.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

718,216.02 65,441.48 783,657.50 0.00 95,150.00 95,150.00 95,150.00 0.00 688,507.50 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
VIVIENDAS A MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,801.78 0.00 79,801.78 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,801.78 0.00 79,801.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 388,148.29 388,148.29 388,148.29 420,232.27 0.00 0.00798,017.80 487,970.18 1,285,987.98
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001 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 115,177.14 115,177.14 115,177.14 275,678.34 0.00 0.00525,423.49 216,000.00 741,423.49

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 115,177.14 115,177.14 115,177.14 275,678.34 0.00 0.00525,423.49 216,000.00 741,423.49

001 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 100,041.10 100,041.10 100,041.10 9.71 0.00 0.00100,050.81 0.00 100,050.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,050.81 0.00 100,050.81 0.00 100,041.10 100,041.10 100,041.10 9.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,050.81 0.00 100,050.81 0.00 100,041.10 100,041.10 100,041.10 0.00 9.71 0.00 0.00

002 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
COL. LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 15,136.04 15,136.04 15,136.04 1,077.75 0.00 0.00159,217.79 16,000.00 175,217.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,217.79 16,000.00 175,217.79 0.00 15,136.04 15,136.04 15,136.04 1,077.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,217.79 16,000.00 175,217.79 0.00 15,136.04 15,136.04 15,136.04 0.00 1,077.75 0.00 0.00

003 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
ALDEA NUEVA 
MURCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00100,607.71 0.00 100,607.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,607.71 0.00 100,607.71 0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,607.71 0.00 100,607.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00

004 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO Y 
AGUA POTABLE 
BO. SUBIRANA 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
SUYAPA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.0065,547.18 0.00 65,547.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,547.18 0.00 65,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,547.18 0.00 65,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.00

006 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
COL. JERUSALEN

0.00 0.00 0.00 0.00 8,435.99 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,435.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 154,892.62 154,892.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 45,107.38 45,107.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,435.99 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 140,869.06 0.00 0.00272,594.31 131,725.25 140,869.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,869.06 0.00 0.00272,594.31 131,725.25 140,869.06

001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 140,869.06 0.00 0.00272,594.31 131,725.25 140,869.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

272,594.31 131,725.25 140,869.06 0.00 0.00 0.00 0.00 140,869.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

272,594.31 131,725.25 140,869.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,869.06 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION CAJA 
DISTRIBUIDORA DE 
AGUA ALDEA SAN 
BUENAVENTURA

0.00 272,971.15 272,971.15 272,971.15 3,684.87 0.00 0.000.00 403,695.43 403,695.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 272,971.15 272,971.15 272,971.15 3,684.87 0.00 0.000.00 403,695.43 403,695.43

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA 
DISTRIBUIDORA 
DE AGUA 
POTABLE SAN 
BUENAVENTURA

0.00 272,971.15 272,971.15 272,971.15 3,684.87 0.00 0.000.00 403,695.43 403,695.43
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 403,695.43 403,695.43 0.00 272,971.15 272,971.15 272,971.15 3,684.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 403,695.43 403,695.43 0.00 272,971.15 272,971.15 272,971.15 0.00 3,684.87 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIONN 0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 435,238.59 0.00 0.00497,175.12 348,417.26 845,592.38

001 - MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 435,238.59 0.00 0.00497,175.12 348,417.26 845,592.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 435,238.59 0.00 0.00497,175.12 348,417.26 845,592.38

001 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO TODO 
MUNICIPIO

0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 393,118.50 0.00 0.00478,810.68 78,417.26 557,227.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

478,810.68 78,417.26 557,227.94 0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 393,118.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

478,810.68 78,417.26 557,227.94 0.00 36,459.44 36,459.44 36,459.44 0.00 393,118.50 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO LA 
QUIMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.0018,364.44 0.00 18,364.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,364.44 0.00 18,364.44 0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

18,364.44 0.00 18,364.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.00

003 - ALUMBRADO 
PUBLICO COL 
BELEN RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 23,755.65 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,755.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,755.65 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00319,207.12 117,382.09 201,825.03

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00319,207.12 117,382.09 201,825.03

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00319,207.12 117,382.09 201,825.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00319,207.12 117,382.09 201,825.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,207.12 117,382.09 201,825.03 0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

319,207.12 117,382.09 201,825.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,619.82 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 719,713.94 719,713.94 719,713.94 2,133,121.76 0.00 0.005,644,786.91 1,594,204.45 7,238,991.36

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 652,509.72 652,509.72 652,509.72 1,668,090.40 0.00 0.003,967,958.43 1,185,091.75 5,153,050.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 612,259.72 612,259.72 612,259.72 899,892.12 0.00 0.001,366,708.07 389,492.12 1,756,200.19

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 492,659.72 492,659.72 492,659.72 0.00 0.00 0.00966,708.07 230,000.00 736,708.07

000 - SIN OBRA 0.00 492,659.72 492,659.72 492,659.72 0.00 0.00 0.00966,708.07 230,000.00 736,708.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

966,708.07 230,000.00 736,708.07 0.00 492,659.72 492,659.72 492,659.72 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

966,708.07 230,000.00 736,708.07 0.00 492,659.72 492,659.72 492,659.72 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DRAGADO 
QUEBRADA SAN 
SIMEON

0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.12 0.00 0.00400,000.00 380,507.88 19,492.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.12 0.00 0.00400,000.00 380,507.88 19,492.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 380,507.88 19,492.12 0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 380,507.88 19,492.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.12 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
EMERGENCIA FUERZA 
HONDURAS II-ETA

0.00 119,600.00 119,600.00 119,600.00 880,400.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 119,600.00 119,600.00 119,600.00 880,400.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 119,600.00 119,600.00 119,600.00 880,400.00 0.00 0.00

54200 14-227-12 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-20 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 119,600.00 119,600.00 119,600.00 0.00 880,400.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 40,250.00 40,250.00 40,250.00 393,197.55 0.00 0.001,339,000.00 157,200.00 1,496,200.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 40,250.00 40,250.00 40,250.00 393,197.55 0.00 0.001,339,000.00 157,200.00 1,496,200.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
DE SAN 
FRANCISCO DE 
YOJOA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 72,800.00 27,200.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 72,800.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 72,800.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
DE RIO LINDO

0.00 40,250.00 40,250.00 40,250.00 393,197.55 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00 0.00 40,250.00 40,250.00 40,250.00 393,197.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

548,534.65 200,000.00 748,534.65 0.00 40,250.00 40,250.00 40,250.00 0.00 61,685.11 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

451,465.35 0.00 451,465.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,512.44 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE AREAS 
RECREATIVAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00239,000.00 30,000.00 269,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,000.00 30,000.00 269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

239,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
ESTADIOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,160.01 0.00 0.00700,000.00 465,420.00 234,580.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,160.01 0.00 0.00700,000.00 465,420.00 234,580.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 325,580.01 74,419.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 325,580.01 74,419.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 39,839.99 39,839.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 365,420.00 34,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,160.01 0.00 0.00300,000.00 139,839.99 160,160.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 139,839.99 160,160.01 0.00 0.00 0.00 0.00 160,160.01 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 160,160.01 160,160.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,160.01 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00367,175.57 199,849.42 167,326.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00367,175.57 199,849.42 167,326.15

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00367,175.57 199,849.42 167,326.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

367,175.57 199,849.42 167,326.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

367,175.57 199,849.42 167,326.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
AREAS RECREATIVAS 
COL. AURORA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AREAS 
RECREATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,074.79 0.00 45,074.79 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,074.79 0.00 45,074.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
PLAZA DEL ARBOL 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PLAZA DEL ARBOL 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION 
CANCHA DE 
BALONCESTO COLONIA 
VALENCIA RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CANCHA DE 
BALONCESTO 
COLONIA 
VALENCIA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACION DE 
CALLE COL. VALENCIA 
(CALLE PPRINCIPAL 
HACIA IG. CASA 
PATERNA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,804.00 0.00 0.000.00 750,000.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 16,804.00 0.00 0.000.00 750,000.00 750,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
VALENCIA (CALLE 
PPRINCIPAL 
HACIA IG. CASA 
PATERNA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,804.00 0.00 0.000.00 750,000.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,804.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,804.00 0.00 0.00

008 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO COL. LA PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 2,961.93 0.00 0.000.00 313,669.05 313,669.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,961.93 0.00 0.000.00 313,669.05 313,669.05

001 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
COL. LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,961.93 0.00 0.000.00 313,669.05 313,669.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 313,669.05 313,669.05 0.00 0.00 0.00 0.00 2,961.93 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 313,669.05 313,669.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,961.93 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 197,594.75 0.00 0.00957,621.36 456,834.52 1,414,455.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 197,594.75 0.00 0.00957,621.36 281,775.92 1,239,397.28

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,622.84 0.00 0.00457,621.36 18,224.08 439,397.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,622.84 0.00 0.00457,621.36 18,224.08 439,397.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,621.36 18,224.08 439,397.28 0.00 0.00 0.00 0.00 6,622.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

457,621.36 18,224.08 439,397.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,622.84 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 190,971.91 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 190,971.91 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 190,971.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 25,004.22 25,004.22 25,004.22 0.00 190,971.91 0.00 0.00

003 - CUIDADO DIURNO 
PARA ADULTOS 
MAYORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 14-011-08 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
CENTRO TRIAJE RL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 175,058.60 175,058.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 175,058.60 175,058.60

001 - 
REMODELACION 
Y 
ACONDICIONAMI
ENTO CENTRO 
TRIAJE RL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 175,058.60 175,058.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 175,058.60 175,058.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 175,058.60 175,058.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 73,042.65 0.00 0.00259,603.56 73,860.91 185,742.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 73,042.65 0.00 0.00259,603.56 73,860.91 185,742.65
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001 - CULTURA 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 73,042.65 0.00 0.00259,603.56 73,860.91 185,742.65

000 - SIN OBRA 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 73,042.65 0.00 0.00259,603.56 73,860.91 185,742.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,603.56 73,860.91 185,742.65 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 73,042.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,603.56 26,139.09 185,742.65 0.00 42,200.00 42,200.00 42,200.00 0.00 73,042.65 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 194,393.96 0.00 0.00259,603.56 26,139.09 285,742.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 29,351.31 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 29,351.31 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,351.31 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,351.31 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,351.31 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,042.65 0.00 0.00159,603.56 26,139.09 185,742.65

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 165,042.65 0.00 0.00159,603.56 26,139.09 185,742.65

001 - 
MEJORAMIENTO 
A EDIFICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,042.65 0.00 0.00159,603.56 26,139.09 185,742.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,603.56 26,139.09 185,742.65 0.00 0.00 0.00 0.00 165,042.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,603.56 26,139.09 185,742.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,042.65 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,523,606.53 0.00 0.001,596,035.60 261,390.86 1,857,426.46

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 557,227.94 0.00 0.00478,810.68 78,417.26 557,227.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 257,227.94 0.00 0.00178,810.68 78,417.26 257,227.94

001 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 257,227.94 0.00 0.00178,810.68 78,417.26 257,227.94
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 257,227.94 0.00 0.00178,810.68 78,417.26 257,227.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,810.68 78,417.26 257,227.94 0.00 0.00 0.00 0.00 257,227.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,810.68 78,417.26 257,227.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,227.94 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES DE ACCESO A 
CENTROS TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES DE 
ACCESO A 
LUGARES 
TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00319,207.12 52,278.17 371,485.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00319,207.12 52,278.17 371,485.29

001 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00319,207.12 52,278.17 371,485.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00319,207.12 52,278.17 371,485.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,207.12 52,278.17 371,485.29 0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,207.12 52,278.17 371,485.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,735.29 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,643.30 0.00 0.00798,017.80 130,695.43 928,713.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

298,017.80 0.00 298,017.80 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

298,017.80 0.00 298,017.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 0.00 0.00 0.00 302,625.50 0.00 0.00500,000.00 130,695.43 630,695.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 302,625.50 0.00 0.00500,000.00 130,695.43 630,695.43

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 302,625.50 0.00 0.00500,000.00 130,695.43 630,695.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 130,695.43 630,695.43 0.00 0.00 0.00 0.00 302,625.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 130,695.43 630,695.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,625.50 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,154,740.13 0.00 0.003,390,477.04 775,420.41 4,165,897.45

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,154,740.13 0.00 0.003,390,477.04 775,420.41 4,165,897.45

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,247,430.00 762,683.31 0.00 0.002,998,420.23 658,213.08 3,656,633.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,247,430.00 1,247,430.00 1,247,430.00 762,683.31 0.00 0.002,998,420.23 658,213.08 3,656,633.31

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO DE 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00208,507.50 0.00 208,507.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

208,507.50 0.00 208,507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

208,507.50 0.00 208,507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00

002 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
ABAJO DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.0092,875.81 0.00 92,875.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,875.81 0.00 92,875.81 0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

92,875.81 0.00 92,875.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.00

003 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
GRACIELA 
CANALES DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
SAN GASPAR NO. 
04 DE RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE ALDEA 
LA VIRTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
AURORA DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,480.00 0.00 0.00991,786.92 208,213.08 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

991,786.92 208,213.08 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,480.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

991,786.92 197,284.51 1,189,071.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 10,928.57 10,928.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,480.00 0.00 0.00

007 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO SFY 
TRAMO FAUSTO 
FRANCO

0.00 543,850.00 543,850.00 543,850.00 54,150.00 0.00 0.00598,000.00 0.00 598,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

598,000.00 0.00 598,000.00 0.00 543,850.00 543,850.00 543,850.00 54,150.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

598,000.00 0.00 598,000.00 0.00 543,850.00 543,850.00 543,850.00 0.00 54,150.00 0.00 0.00

008 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
LEMPIRA SFY 
TRAMO SRA. 
ANGELA PINEDA

0.00 703,580.00 703,580.00 703,580.00 3,670.00 0.00 0.00707,250.00 0.00 707,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

707,250.00 0.00 707,250.00 0.00 703,580.00 703,580.00 703,580.00 3,670.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

707,250.00 0.00 707,250.00 0.00 703,580.00 703,580.00 703,580.00 0.00 3,670.00 0.00 0.00

009 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
VALENCIA (CALLE 
PRINCIPAL 
HACIA IGLESIA 
CASA PATERNA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES 
PEDERNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,056.81 0.00 42,056.81 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

42,056.81 0.00 42,056.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CAJAS PUENTES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
Y 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
CENTRO 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION, 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
CUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION, 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO 
DE CUNETAS COL. 
VALENCIA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL 
ACUIFERO BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 117,207.33 117,207.33

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 117,207.33 117,207.33

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL 
ACUIFERO 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 117,207.33 117,207.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 117,207.33 117,207.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 117,207.33 117,207.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 623,929.44 0.00 0.00604,248.68 19,680.76 623,929.44

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 623,929.44 0.00 0.00604,248.68 19,680.76 623,929.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 623,929.44 0.00 0.00604,248.68 19,680.76 623,929.44

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,642.00 0.00 0.00159,603.56 38.44 159,642.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,642.00 0.00 0.00159,603.56 38.44 159,642.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,603.56 38.44 159,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,642.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,603.56 38.44 159,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,642.00 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 97,810.32 0.00 0.0097,734.00 76.32 97,810.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,810.32 0.00 0.0097,734.00 76.32 97,810.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

97,734.00 76.32 97,810.32 0.00 0.00 0.00 0.00 97,810.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

97,734.00 76.32 97,810.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,810.32 0.00 0.00

003 - 
MANCOMUNIDADES 
(AMUPROLAGO Y 
ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 366,477.12 0.00 0.00346,911.12 19,566.00 366,477.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 366,477.12 0.00 0.00346,911.12 19,566.00 366,477.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

346,911.12 19,566.00 366,477.12 0.00 0.00 0.00 0.00 366,477.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

346,911.12 19,566.00 366,477.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,477.12 0.00 0.00

35,664,765.00 11,799,033.84 47,463,798.84 0.00 4,394,886.15 4,394,886.15 4,394,886.15 0.00 14,771,635.35 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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